c. 15 de Febrero 1584 : respuesta a varias cartas que le llegaron
del Perú antes del arribo a la Ciudad eterna del procurador P. An
drés López poco antes del 21 de Noviembre de 1583 ; probablemente
eran las cartas que éste trajo a Europa y envió a Roma antes de
ir él personalmente. Esas cartas habrían sido escritas antes del 11
de Abril de este año 1583. Doc. 55a-g ; 83 § 1, 2.
83c. — El P. Claudio Aquaviva al P. José de Acosta, 15 de Fe

brero 1584 ; se menciona en el doc. 156 § 1.

84

EL P. CLAUDIO AQUAVIVA
A ANTONIO DE LLANOS Y MARIA CERMEÑO

Roma 2 de Abril 1584

Del apógr. contemporáneo en FG 1361|14,1

Folio separado de 0,21x0,15.

Texto

Acceplat fundalionem pro collegio arequipensi, explicatque condiciones.

Claudius Aquaviva, Societatis Iesu praepositus generalis, uni-
versis et singulis praesentes litteras visuris, salutem in Eo qui est
vera salus. Cum a multis non annis Illustres domini Antonius de
Llanos et Maria Cermeño, coniuges, incolae civitatis Arequipae
in Regno Perú, zelo devotionis ac salutis animarum accensi, colle-

gium dictae Societatis in eadem civitate a multis iam annis eri

2 in sq. Eo charla corrosa || 3 a — anuís charla corrosa il .í Perú «5. a multis
non annis del. | zelo — accensi in marg. \ accensi corr. ex incensi || 6 civitate sq.
erigere et fundare cuplvissent ctianí del. il fi-7 a — eri^ere supr. Un.

" Véase la real cédula del 16 de Agosto 1583, con la explicación del Gene
ral del 15 de Marzo 1584. Doc. 59, nota 1.
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gere et fundare cupivissent l, et non solum ante id tempus quo
quondam Didacus Hernández Hidalgo • bona quaedam ad id ex
testamento reliquisset, sed adhuc postquam illa reliquit, veluti
lo partim fundatores simul cum eodem Didaco, eo quod bona ab eo
relicta ad istius collegii fundationem non sufficiunt 3, vel tanquam
insignes collegii eiusdem benefactores admitti instanter petivis-
sent, charissimus frater noster Balthasar Piñas, Provinciae Perú
praepositus provincialis, certam notitiam habens, quod bona illa

15 per dictum Didacum Hernández, ut profert, relicta, nullo modo
nec ad minimi collegii sustentationem sufficerent, auctoritate quam
a bonae memoriae Patre Everardo Mercuriano, dictae Societatis
dum viveret Generali praeposito, praedecessore nostro, acceperat 4,
tam dictum Didacum Hernández quam praedictos dominos Anto-

20 nium de Llanos et Mariam, qui multo plura quam dictus Didacus in
fundationem huiusmodi contulerunt, in praedicti collegii funda
tores simul et eorum donationem acceptavit 5, prout publico instru
mento Arequipae sub die XXVIII Maii anno Domini MDLXXXII
per [/

.

i>.] discretum virum Garciam Muñoz, notarium publicum,
25 confecto, ad quod relatio habeatur latius constat, Nos accepta-
tionem eandem omni meliori modo quo possumus ratam et gratam
habemus et confirmamus ac quatenus opus sit, supradictam dona
tionem una cum omnibus et singulis pactis et conditionibus in

7 et1 —-et» inmarg. | et* corr. ex etiam | a.nonet del. l nonsoluniffupr.Iin. lid supr.
Un. || 9 reliquisset «5. quac cuín ad dicti eollcgii dotat .ionem non sufficerent del. | reli
quit sq. si in partem fundationis vel ut insignes petivissent instanter [ut supr. Un.]
vol ut del. | ibi supr. Un. veluti || 11 relicta sq. sunt del. ¡| 12 admitti sq. petivissent
del. || 12-13 petivissent sq. et per et per del. || 13 charissimus sq. fratrem nostrum
del. | ibi supr. Un. frater noster I Balthasar corr. <x Balthasarum | Piñas sq. dictae
del. | Períi in m/Irg. I| 14 provincialis i1 supr. i ; sq. na ? del. | iiaheus duiria corrosa |

illa per supr. Un. || 15 ut — • relicta íti marg. | modo sq. sufficerent del. charla cor
rosa | ibi supr. Un. nec ¡| 16 sufficerent supr. Un. ¡| 17 Patre sq. nostro del. | Mercu
riano sq. dum del. \ 18 Generali corr. ex Generalo ? || 20 Mariam sq. in eum t acl. |

quam sq. ille del. | ibi supr. Un. dictus Didacus || 21-22 fundatores sq. acceptavit ?

charta corrosa i 23 Arequipae in marg. ; sq. sub die Llmae del. || 2.'t quod sq. habeatur
del. || 27 supradictam corr. rx supradaetam 'I 28-29 una — contentis in marg.

1 MPer II, indicc « Llanos ».

2 Ib., índice «Hernández Hidalgo».

5 En 1">78 al P. Plaza le pareció suficiente la dotación aportada por Her
nández Hidalgo (Ib. 339); el 28 de Mayo 1582, Antonio de Llanos declara la
insuficiencia de la dicha dotación, a la cual él suma su donación. Doc. 39 § 3

.

» MPer II 534 s.

■
'

Ib., doc. 163.
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dicto instrumento contentis, debita cum gratiarum actione, acce-

ptamus acceptamque esse et haberi volumus et testamur. Verum 30

quia iidem domini Antonius et Maria inter alia in eodem instru
mento contenta petebant ut solitae Societatis missiones ad Chapal
eas et alios indos 3 ibidem nominatos iuvandos, fierent, ad quas,
sicuti ad quaevis alia spiritualia ministeria, Societas civiliter ob-
bligari, suo instituto prohibetur ', non intelligimus ad eas ullo 35
modo eandem Societatem obligare, sed si quae exercebunt mini
steria, ea more Societatis libere et ex Instituto nostro et non alias
instituenda declaramus. In quorum fidem praesentes litteras manu
nostra subscriptas, sigillo Societatis nostrae muniri fecimus. Datum
Romae, quarto nonas Aprilis anno Domini MDLXXXIIII. 40